
Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Каа-Хем суурунун 
Толээлекчилрр 
Хуралы

Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
Хурал представителей 
Муниципального 
образования 
пгт. Каа-Хем

Республика Тыва, Кызылский кожуун, шт. Каа-Хем, ул. Пригородная 2 «б», т.91220

■: .
РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей пгт. Каа-Хем 
Кызылского кожууна Республики Тыва

от «08» апреля 2022г. №5 пгт. Каа-Хем I

«О внесении изменений в Решение Хурала представителей пгт Каа-Хем 
от 13.12.2017 г. № 34 «Об утверждении Норм и Правил благоустройства 

на территории городского поселения «Поселок городского типа Каа-Хем 
Кызылского кожууна Республики Тыва»

' , , 4 . , }

; •; 4 ‘ V •; .! *

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 
с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2019г., п. 4 ст. 4 Закона 
Республики Тыва от 24.12.2010 г. № 268 ВХ-1 «О статусе муниципальных 
образований Республики Тыва», руководствуясь Уставом городского 
поселения пгт Каа-Хем, Хурал представителей пгт Каа-Хем 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Хурала представителей пгт Каа-Хем 
Кызылского кожууна от 13.12.2017 г. № 34 «Об утверждении Норм и 
Правил благоустройства на территории городского поселения 
«Поселок городского типа Каа-Хем» Кызылского кожууна Республики 
Тыва»

2. Подраздел 8.2.4 раздела 8.2 «Об утверждении Норм и Правил 
благоустройства на территории городского поселения «Поселок 
городского типа Каа-Хем» Кызылского кожууна Республики Тыва» 
изложить в новой редакции:
8.2.4 «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 
пгт Каа-Хем обеспечивается региональным оператором в соответствии 
с региональной программой в области обращения с отходами, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами, и территориальной 
схемой обращения с отходами на основании договора на оказание 
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
заключенных с потребителями. Региональный оператор осуществляет 
сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание,



захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно или с 
привлечением операторов по обращению с твердыми коммунальными 
отходами».

3. Настоящее решение опубликовать в сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации пгт Каа-Хем уууууу.каа-кЬеш.ги.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

И. о Главы - Председателя 
Хурала представителей пгт Каа?Хем

А '  , Г О

И.Б.Салчак


